

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸（港口地区） 小・横須 護岸工事（ 2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		23,267,034		
本體工[場所打式]		式	1		20,805,147		
場所打コンクリート工		式	1		20,805,147		
足場	単管傾斜足場	掛m2	398	3,634	1,446,332		単 1号
アンカー	SD345, D16	本	1,015	1,864	1,891,960		単 2号
型枠		m2	434	9,752	4,232,368		単 3号
伸縮目地	瀝青系, t=10cm	m2	61	2,678	163,358		単 4号
スリップバー	φ19, L=600mm	本	97	287	27,839		単 5号
止水版	CF230, t=9mm	m	50	4,086	204,300		単 6号
コンクリート	18-8-40	m3	463	27,730	12,838,990		単 7号
構造物撤去工		式	1		136,584		
取壊し工		式	1		136,584		
殻運搬処分	無筋コンクリート	m3	14	8,156	114,184		単 8号

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸（港口地区） 小・横須 護岸工事（ 2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	無筋コンクリート	m3	14	1,600	22,400		単 9号
仮設工		式	1		1,212,700		
仮設工		式	1		234,800		
敷鉄板	設置・撤去	枚	50	4,696	234,800		単 10号
安全対策		式	1		977,900		
交通誘導警備員	(B)	人日	70	13,970	977,900		単 11号
雑工		式	1		1,112,603		
その他雑工		式	1		1,112,603		
清掃	かき落とし	m2	130	7,350	955,500		単 12号
殻運搬処分	かき殻	t	0.3	40,910	12,273		単 13号
構造物撤去		箇所	1	64,560	64,560		単 14号
構造物設置		箇所	1	80,270	80,270		単 15号
直接工事費		式	1		23,267,034		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸（港口地区） 小・横須 護岸工事（ 2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		12,123,080		
共通仮設費		式	1		9,210,080		
事業損失防止施設費		式	1		2,912,880		
水質汚濁防止膜	単独7口-φ300,H=3m	式	1		2,912,880		内 1号
安全費		式	1		6,297,200		
安全監視船	FRP D 70PS型	隻日	70	89,960	6,297,200		単 16号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,913,000		
純工事費		式	1		35,390,114		
現場管理費		式	1		9,111,000		
工事原価		式	1		44,501,114		
一般管理費等		式	1		8,387,886		
工事価格		式	1		52,889,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,288,900		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸（港口地区） 小・横須 護岸工事（ 2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸			金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事費計		式	1		58,177,900			

設計内訳書 (附帯工事)

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸 (港口地区) 小・横須 護岸工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		625,290		
防護柵工		式	1		456,850		
防止柵工		式	1		263,885		
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高:1.5m, 支柱間隔:2m	m	78	2,965	231,270		単 17号
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高:2m, 支柱間隔:2m	m	11	2,965	32,615		単 18号
防護柵基礎工		式	1		192,965		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	38,260	76,520		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	15	7,763	116,445		単 20号
構造物撤去工		式	1		168,440		
防護柵撤去工		式	1		82,368		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	88	936	82,368		単 21号
構造物取壊し工		式	1		66,560		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:人力施工	m3	2	33,280	66,560		単 22号

設計内訳書（附帯工事）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港海岸（港口地区） 小・横須 護岸工事（ 2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		19,512		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	8,156	16,312		単 23号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,600	3,200		単 24号
直接工事費		式	1		625,290		
共通仮設		式	1		70,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		70,000		
純工事費		式	1		695,290		
現場管理費		式	1		180,000		
工事原価		式	1		875,290		
一般管理費等		式	1		164,710		
工事価格		式	1		1,040,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		104,000		
工事費計		式	1		1,144,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜	単独7m-φ300, H=3m					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	120	6,240	748,800		
汚濁防止膜撤去		m	120	5,824	698,880		
汚濁防止膜賃料		式	1		1,465,200		
合計					2,912,880		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,634	3,634		
	合計					3,634		
	単価					3,634	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	アンカー	SD345, D16	単位	本	単位数量	1,015	単価	1,864
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1,015	578.5	587,177.5		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.791	172,800	136,684.8		
	樹脂アンカー(材料費)		本	1,015	1,150	1,167,250		
	合計					1,891,112.3		
	単価					1,864	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型) 16t吊	m2	1	9,752	9,752		
合計						9,752		
単価						9,752	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	伸縮目地	瀝青系, t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	2,678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,678	2,678		
合計						2,678		
単価						2,678	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	スリッパ [®] ハ [®]	φ19, L=600mm	単位	本	単位数量	1	単価	287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパ [®] ハ [®] φ19 600			本	1	265	265		
スリッパ [®] ハ [®] キャップ VP25, L=100			個	1	22	22		
合計						287		
単価						287	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	止水版	CF230, t=9mm	単位	m	単位数量	1	単価	4,086
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種(塩ビ [®] 製)	m	1	4,086	4,086		
合計						4,086		
単価						4,086	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	463	単価	27,730
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	コンクリート打設	ポンプ車打設, 無筋, 50m3以上(標準)	m3	463	26,454	12,248,202		
	コンクリートはつり	陸上	m2	692	847.38	586,386.96		
	合計					12,834,588.96		
	単価					27,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻運搬処分	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	8,156
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	人力積込	コンクリート塊	m3	1	4,326	4,326		
	土砂等運搬	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 6.0km以下	m3	1	3,830	3,830		
	合計					8,156		
	単価					8,156	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	殻処分	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	敷鉄板	設置・撤去	単位	枚	単位数量	50	単価	4,696
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	232	363.2	84,262.4		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 70日, 無, 無	枚	50	3,010	150,500		
合計						234,762.4		
単価						4,696	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	清掃	かき落とし	単位	m2	単位数量	1	単価	7,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7,350	7,350		
合計						7,350		
単価						7,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	穀運搬処分	かき殻	単位	t	単位数量	1	単価	40,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,743	7,743		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 7.0km以下	t	1	3,165	3,165		
	処分費(t)		t	1	30,000	30,000		
	合計					40,908		
	単価					40,910	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	構造物撤去		単位	箇所	単位数量	1	単価	64,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 著しく有り, 無し	m3	1.5	33,280	49,920		
	人力積込	コンクリート塊	m3	1.5	4,326	6,489		
	土砂等運搬	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石 混り土含む), 有り, 6.0km以下	m3	1.5	3,830	5,745		
	処分費(m3)		m3	1.5	1,600	2,400		
	合計					64,554		
	単価					64,560	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	構造物設置		単位	箇所	単位数量	1	単価	80,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1.5	38,260	57,390		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.5	7,763	11,644.5		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	6	578.5	3,471		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.005	172,800	864		
樹脂アンカー(材料費)			本	6	1,150	6,900		
	合計					80,269.5		
	単価					80,270	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	安全監視船	FRP D 70PS型	単位	隻日	単位数量	1	単価	89,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船			日	1	89,952	89,952		
合計						89,952		
単価						89,960	円／隻日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高:1.5m, 支柱間隔:2m	単位	m	単位数量	1	単価	2,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック, 2m	m	1	2,965	2,965		
合計						2,965		
単価						2,965	円／m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高:2m, 支柱間隔:2m	単位	m	単位数量	1	単価	2,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック, 2m	m	1	2,965	2,965		
合計						2,965		
単価						2,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	38,260	38,260		
合計						38,260		
単価						38,260	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	7,763
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,763	7,763		
合計						7,763		
単価						7,763	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	単位数量	1	単価	936
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 2m, 無, 無	m	1	936	936		
合計						936		
単価						936	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	33,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,人力施工,著しく有り, 無し	m3	1	33,280	33,280		
合計						33,280		
単価						33,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	8,156
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,326	4,326		
土砂等運搬		現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石 混り土含む),有り,6.0km以下	m3	1	3,830	3,830		
合計						8,156		
単価						8,156	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	